Газета администрации Зубовского сельсовета
Татарского района Новосибирской области
основана решением 25-ой сессии четвертого созыва от 28.12.2012г.
 Совета депутатов
Зубовского сельсовета

ЗУБОВСКИЙ ВЕСТНИК
от 16.10.2019 г. №28
Читайте в  выпуске:
- Решение внеочередной  второй сессии шестого созыва Совета депутатов от 15.10.2019г. №14/1
«О выборе территории муниципального образования для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах  на 2020 год.
- Решение внеочередной  второй сессии шестого созыва Совета депутатов от 15.10.2019г. №14/2
«О назначении опроса граждан на территории с. Зубовка Татарского района Новосибирской области»

Учредитель:                                                                              Наш адрес: 632146, Новосибирская область
администрация МО                                                                 Татарский район, с.Зубовка, ул. Ленина,5
Зубовского сельсовета                                                            телефон  8(38364)54-195
Татарского района
2

Новосибирской области                                                          тираж 10экз.
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗУБОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
    (2-я внеочередная сессия)

 15 октября 2019г                           село Зубовка                                   № 14/1

О выборе территории муниципального образования для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах  на 2020 год.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 06.06.2017 № 201-п, Уставом Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области, Совет депутатов Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1. Территорией муниципального образования, для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах, определить село Зубовка.
        2. Опубликовать настоящее решение в газете «Зубовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети Интернет.
        3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Зубовского сельсовета
Татарского района Новосибирской области  ________________ В.И. Лобовикова

Председатель Совета депутатов
Зубовского сельсовета
Татарского района Новосибирской области  ________________ Е.А. Тимошенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗУБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(2-я внеочередная сессия)

15 октября 2019г.                         село Зубовка                                        №14/2

О назначении опроса граждан на территории с. Зубовка Татарского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области, в целях изучения общественного мнения при разработке проекта развития территории муниципального образования, основанных на местных инициативах на  2020 год, Совет депутатов Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Назначить с 25 октября  2019 года  по 30 октября 2019 года опрос граждан с.Зубовка, в целях  выявления приоритетного направления для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах, по следующим вопросам:
- Обустройство детской игровой площадки;
- Строительство спортивной площадки
2.Утвердить методику проведения опроса согласно приложению № 1.
3.Утвердить форму опросного листа согласно приложению № 2.
        4. Проинформировать жителей села о проведении опроса граждан не менее чем за 10 дней до его проведения.
        5. Утвердить состав комиссии по проведению социологического опроса граждан в с. Зубовка, согласно приложению № 3.
        6. Опубликовать настоящее решение в газете «Зубовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети Интернет.
Глава Зубовского сельсовета
Татарского района Новосибирской области  ________________ В.И. Лобовикова

Председатель Совета депутатов
Зубовского сельсовета
Татарского района Новосибирской области  ________________ Е.А. Тимошенко
                                                                                                               Приложение № 1
                                                                                                   к решению 2 внеочередной
сессии Совета депутатов
                                                                                        Зубовского сельсовета Татарского района
                                                                                              Новосибирской области шестого созыва
                                                                                                                                 от 15.10.2019 № 14/2

                                 Методика проведения опроса

Настоящая методика разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
      Цель опроса: выявление мнения населения Зубовского сельсовета по выбору наиболее приоритетного проекта, в реализации которого граждане готовы принять непосредственное участие, в том числе финансовое. Опрос граждан проводится по инициативе администрации Зубовского сельсовета. Для организации проведения опроса создается комиссия.
       В опросе граждан имеют право участвовать жители муниципального образования, обладающие избирательным правом. Участие жителей муниципального образования в опросе граждан является свободным и добровольным. Каждый житель муниципального образования участвует в опросе граждан лично и обладает одним голосом. Никто не вправе оказывать воздействие на гражданина с целью принудить его к участию или неучастию в опросе граждан либо воспрепятствовать свободному выражению гражданином своего мнения.
Опрос проводится по месту работы, учёбы, путем поквартирного (домового) обхода граждан, на улицах, в иных общественных местах.
Опрос граждан проводится путем заполнения опросных листов, установленного образца в сроки, назначенные решением представительного органа муниципального образования о назначении опроса граждан.
Опросный лист заполняется гражданином самостоятельно. Участник опроса граждан наносит любой знак в квадрате, относящемся к тому из вариантов ответа, в отношении которого им сделан выбор. Заполненные опросные листы передаются членам комиссии по проведению опроса.
Обработку результатов опроса граждан осуществляет комиссия, методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения по каждому вопросу опросного листа. Обработка и установление результатов социологического опроса граждан производится в течение следующего рабочего дня с даты проведения опроса.
Материалы опроса граждан хранятся в представительном органе муниципального образования в течение пяти лет.

Приложение № 3
                                                                                                   к решению 2 внеочередной сессии Совета депутатов
                                                                                        Зубовского сельсовета Татарского района
                                                                                              Новосибирской области шестого созыва
                                                                                                                                 от 15.10.2019 № 14/2

                         СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОПРОСА

Председатель комиссии:
1Лобовикова В.И. - глава Зубовского сельсовета
Татарского района Новосибирской области;
Члены комиссии:
2. Демьяненко В.А. – директор МБУК Зубовского сельсовета;
3.Тимошенко Е.А. – председатель Совета депутатов;
Секретарь комиссии:
4. Евсеенко Н.Н..  – специалист администрации Зубовского сельсовета.